V. nad Umptz: 1. illa tempora cum societatis tabulis non solum consulibus, verum etiam measibus convenire; Ver II 186. — 2. cum equester ordo reus a consulibus citetur; Sest 35. quae (litterae) sunt a consulibus missae; Phil XIV 6. qui (homines) relictii in castris fuissent a Paulo et a Varrone consulibus; of III 114. XL annis ante me consulem; Piso 4. dictator est institutus decem fere annis post primos consules; rep II 56. ut eques Romanus ad bellum maximum pro consule mitteretur; imp Pomp 62. cum (Gellius) pro consule ex praetura in Graeciam vanisset; leg I 63.

consularis, zum Consul gehörig, dem gewesenen Consul angehörig, gewesener Consul: A. Alexander nonne tertio et triceno anno mortam obiit? quae est aetas nostris legibus decem annis minor quam consularis; Phil V 48. compitare in perturbatione rei publicae consules | consulares | dicti, quorum nemo consularis habitus | est |, nisi qui animo existit in rem publicam consulari; ep X 6, 8. isti a consulari Macedonia et Asia; Tal 16. ex illo tribunatu consilarem auctoritatem hominem esse adulescentem consecutum; Vatin 16. campus consularibus auspiciis consecratus; Catal IV 2. quid habet admirationis tali viro advenienti, candidato consulari, obviam prodisse multos? Muren 68. combitis consularibus factis; Ver pr 17. bellum consulari exercitu imperioque confectum; prov 16. hic familia consulari est; Plane 16. qui hominem consulararem in iudicium vocarit; Cael 78. imperium: s. exercitus. minuit consulaire ius; leg III 16. ut litteris consularibus omnes convocarentur; Sest 126. Macedonia: s. Asia, est tuum nomen utraque familia consularis; Plane 18. provinciam sortitus es; obtigit tibi consularis; Ver I 34. mortem filii, clari viri et consularis; Cato 12 — B, I, 1. quid est, quam ob rem consularis, qui Catilinae adfuerunt, reprehendantur? Sulla 81. si (Regulus) domi senex captivus, perurus consularis remansisset; of III 100. — 2. a vobis natus sum consularis; Quir 5. — II. habeo: s. A. animua. reprehendo: s. I, 1. adsunt. — III. quia refertum est municipium consularibus; Plane 12. — IV. ea erat summa laus consularium, vigilare ...; Phil VIII 30.

consulatus, Consulipürde, Consulat: 1. bonorum populi finis est consulatus, quem magistratum iam octingenti fere consecuti sunt; Plane 61. bellum recessio quod habet susceptum consulatus cum tribunatu; agr II 14. — II, 1. ille (Cn. Octavius) in suum domum consulatum primus attulit; of I 188. Catilinae subitam spem consulatus adipisciendi; Muren 53. si ob hanc facultatem homines saepe etiam non nobiles consulatum consecuti sunt; Muren 24. quibus hic consulatus me rogante datum esset; Muren 1. fratre tuo consulatum ex auctoritate tua gerente; ep IV 9, 2. misi ad te Graece perfectum consulatum meum; A I 20, 6. e | a | qua (Gallia) nos tum, cum consulatus petebatur, non rogabatur, petere consulatum solebamus; Phil II 76. — 2. so-

die se non modo consulatu, sed etiam libertate abdicavit; Phil III 12. consulatu abiens; rep I 7. — III, 1. is (tunc puer) mihi commentarium consulatus mei Graece scriptum reddidit; A II 1, 1. quam sollicita sit cupiditas consulatus; Milo 42. quibus (ornamentis) fretum ad consulatus petitionem adgredi par est; Murem 15. P. Decius, princeps in ea familia consulatus; fin II 61. Mamerco, homini divitissimo, praetermissio sedilitatis consulatus repulsam attulit; of II 58. misericordiam apolliticum consulatus magnam habere debet; Murea 87. qui (consul) posset sustinere tamen titulum consulatus; Piso 19. — 2. ut editus ad consulatum posthac, aicut apud maiores nostros fuit, non magis nobilitati quam virtuti pateret; Murem 17. — IV, 1. magnum ostentant anno Vatinii factum est, quod illo consulatu nec bruma nec ver nec aestas nec autumnus fuit; fr G, b, 31. — 2. cum (Appius Claudius) censor ante superiorem consulatum fuisset; Cato 16. Cotta ex consulatu est profectus in Galliam; Bru 318. quas res nos in consulatu nostro gravissimus; Arch 28. vigilanter habemus consulem Caninium, qui in consulatu suo somnum non vidit; fr G, b, 24. qui (L. Metellus) cum quadriennio post alterum consulatum pontifex maximus factus esset; Cato 30.

consule, beraten, besorgen, bedacht sein, befragen: L cum nos recusarem, quo minus more patrio sedem in solo consulentibus responderem; leg I 10. — II, 1. de Capua multum est et diu consultum; agr II 88. — 2. id possesse fieri, consuluit; div I 32. — 3. mihi, ut urbi satis esset praesidiis, consultum est; Catil II 26. — III. consuli quidem te a Caesare scribis; sed ego tibi ab illo consuli mallem; ep VII 11, 2. agris his sic diligenter nullum sus lege consulere, ut . . . agr III 3. ab iis (dis) et civitatibus et singulis hominibus consuli; nat II 166. senatus concordias consulam; prov 47. causam esse iustum alieno dolori potius quam vestras fidei consulendi; Cael 21. consulat laudi et existimationis tuae; div Cae 48. fidei: f. dolori. tunum est consulere temporibus et incolumenti et vitae et fortunis tuis; ep IV 9, 4. omnibus: f. civitatis incolumenti: f. fortunia laudi: f. existimationi. ut liberis consulunt velimus; fin III 57. suo quemque officio consulere oportere; inv II 88. ut otio, ut paci, ut saluti, ut vitae vestras et ceterorum civium consulatis; Murem 86. qui (imperatores) patrue consuluerent, vitae non parcerent; nat III 15. paci: f. otio. ut, quibusunque rebus poteris, prospicias et consulas rationibus meis; ep III 2, 1. me consulinisse rei publicae; dom 68. saluti, si me amas, consule; A II 19, 1. f. otio. temporibus, vita: f. fortunia, otio. qui (rector) populi utilitati magis consulat quam voluntati; rep V 8. — IV. si me consuliz, scadeo; Catil I 13. f. III. alicui. quae consuluntur, minimo periculo respondentur; Murem 28. impetrare consulendisque rebus; div I 3. — V, 1. e n i si qua re consulere aliquid possum; A XI 25, 3. — 2. cum initio civilis belli per litteras te consulinsem, quid mihi faciendum esse censeres; ep XI 29, 1. senatum consului, de summa re publica quid fieri placeret; Catil III 13. nihil de eius morte populus consultus est; Milo 16.

consultatio, Beratung, Untersuchungsfrage, Anfrage: I, 1. haec altera quaestio infinita et quasi proposita consultatio nominatur; de or III 109. — 2. licet inris peritis copiose de consultationibus suis disputare; Top 68. in his ergo me consultationibus exercens; A IX 4, 3. quid de quaue consultatione respondeamus; leg I 17. quasi aliquam in consultationem res veniat; inv II 76. — II. ex cognitionis consultatione unum genus est questionis . . . part or 64. sive in infinitis consultationibus disceptatur; de or III 111.

consulto, abfiktio: alter ille consulto se domi

continebat; Sest 26. ut neminem nisi consulto putet, quod contra se ipsum sit, dicere; de or II 299 utrum perturbatione aliqua animi ex consulto et cogitata fiat iniuria; of I 27. multa praetereo consulto; imp Pomp 26.

consulto, überlegen, erwägen: I. in quibus (generibus) deliberare homines et consultare de officio solarent; of III 7. — 2. (Octavianus) consultabat, utrum Romanum proficiaseretur, an . . . A XVI 8, 2.

consultor, Befrager: vigilas tu de nocte, ut tuis consultoribus respondas; Murem 22.

consultrix, Beraterin: mundi natura consultrix et provida utilitatum omnium (a Zenone dicitur); nat II 58.

consultum, Beschluss: I, 1. quod senatus consultum non infirmari ac convallis potest, si . . ? Caecin 51. eo ipso die innumerabilia senatus consulta facit, quae quidem omnia citius delata quam scripta sunt; Phil XIII 19. senatus consulta falsa deferuntur || referuntur ||; ep XII 1, 1. facio: f. defero. habemus senatus consultum in te, Catilina, vehemens et grave; Catil I 3. infirmo: f. convello. si prima quaeque bene ab eo (sapiente) consulta atque facta ipsius oblivione obruerunt; fin II 106. quoniam nondum est perscriptum senatus consultum; Catil III 13. que (senatus consulto) recitato; Phil I 3. senatus consulto scribendo Lamiam adfuisse; ep XII 29, 2. f. defero. — 2. cui senatus consulto ne intercederent, verebatur? Phil III 23. — 3. hoc vel coniungi eam hoc senatus consulto licet vel sciungi potest; Phil XIII 50. — II, 1. decretiv senatus honorifico senatus consulto, ut . . . Ver II 122. L. Pisone velle exire legatum pro*procuratorem* senatus consulto; A XV 26, 1. ut senati consulto meus inimicus sublevaretur; ep V 2, 9. — 2. omitto iuris dictionem in libera civitate contra leges senatusque consulta; prov 6. frumentum in Sicilia emare debuit Verres ex senatus consulto; Ver III 163. quis legatos umquam audivit sine senatus consulto? Vatin 36.

consultus, fundig, Renner: I, 1. est tibi juris consultus ipse per se nihil nisi leguleius quidam cautus et acutus praece actionum, eator formularum, aniceps syllabarum; de or I 236. — 2. nec ille magis juris consultus quam iustitiae fuit; Phil IX 10. f. III. alq. — II, 1. quismam juris consultus vere nominaretur; de or I 212. — 2. retaliat ad juris consultos; Flac 80. — III. consultorum alterum disertissimum, disertorum alterum consultissimum fuisse; Bru 148. est sine dubio domus iuris consulti totius oraculum civitatis; de or I 200. innumerabilis nascuntur, quibus impletur iuris consultorum libri; leg II 48. privata iudicia maximum quidem rerum in iuria consultorum mihi videntur esse prudentia; Top 65.

consumo, verbrauchen, verpenden, verzehren, aufzehr, vernichten: quos vulnere ac dolore corporis cruciari et consumi vides; har resp 39. qui consumpta replere vellent; Murem 60. in his artibus omne tempus atque aetas suas consumperunt; de or III 58. animo et corpore consumpto; Tusc I 90. detractionem confecti et consumpti cibi; Tim 18. corpus: f. animalium. me scito omnem meum laborem, omnem operam, curam, studium in tua salutem consumere; ep VI 14, 1. commodissimum duxi dies eos cum Pompeio consumere; A V 6, 1. ut horas multas saepe suavisimo sermone consumerem; ep XI 27, 6. quibus in rebus summa ingenii philosophorum plurimo cum labore consumpta intellegimus; inv I 8. cum industriae subdia atque instrumenta virtutis in libidine audaciaque consumeret; Catil II 9. labore: f. curam. populum Romanum manus suas non in defendenda re publica, sed in plandendo consumere; A XVI 2, 3. operam: f. curam. nunc in eo consumenda est oratio, ut . . . Tul 1. qui

(Philistus) etium suum consumpsit in historia scribenda; de or II 57. ut inta pecunia in quinque annio consumatur in status; Ver II 142. confici (piesces) a ranis atque consumi; nat II 125. risus omnis paene consumitur; ep XV 21, 2. cum studium tuum consumas in virorum fortium factis memorias prodicias; ep VI 12, 5. s. curam subidia: s. instrumenta, in quibus (litteris) consumo omne tempus; ep V 15, 4. s. actates.

consumptio, Aufzehrung: se ipse (mundus) consumptione et senio aiebat sui; Tim 18.

consumptor, Vergehrer: ignis confection est et consumptor omnium; nat II 41.

consumgo, aufstehen: I coasurgitur in consilium; Cluent 75. — II. ut (senatus) cunctus consurgeret; ep IV 4, 3.

consurrectio, Auftreten: 1. quae consurrectio iudicium facta sit; A I 18, 4. — 2. eepi euidem fractum maximum ex consurctione omnium vestrum; har resp 2.

contabescere, sich vergehn: eodem (fluctu) etiam confecta (Artemisia) contabuit; Tusc III 75.

contagio, Berührung, Einwirkung, Infektion: I. latius patet illius sceleris contagio; Muren 78. — II. cum est somno sevocatus animus a societate et a contagione corporis; div I 63. — III. 1. qui aliqua se contagione praeclara contaminaverunt; dom 108. — 2. decoloratio quaedam ex aliqua contagione terrena maxime potest sanguini similis esse; div II 58.

contamine, verberben, beflecken, entweichen: ut integra contaminatis (anteponantur); Top 69. qui (animi) se humanis vitiis contaminassent; Tusc I 72. homo multis flagitiis contaminatus; Cluent 97. ut conlegas tui contaminatum spiritum pertimescerem; Piso 20. per me ego veritatem patefactam contaminarem aliquo mendacio? Sulla 46.

contego, bedecken, verbeden: messoria se corbe contexit; Sent 82. quas (libidines) fronte et superculo, non pudore et temperantia contegebant; prov 8.

contemno, nicht beachten, nicht gelten lassen, gering achten, verachten, gurückspringen: omnes ist os deridete atque contemnante; de or III 54. quid contemptus timiditate dici potest? leg I 51. quod ea contemnant et pro nihilo putent; of I 28. ille (vir sapiens) nostras ambitiones levitatesque contemnet; Tusc V 104. non ut ullam artem doctrinavite contemneres; de or I 75. tu auctoritates contemnis, ratione pugnas; nat III 9. si bellum hoc, si hic hostia, si illa rex contaminandus fuisset; Murea 34. derisum tuum beneficium esset atque contemptum; Ver III 215. defensiones non contaminandas saneque tolerabiles; Bru 273. erat angusti animi iusti triumphi honorem dignitatemque contemnere; Piso 57. doctrinam: s. artem. erit (sapiens) inistrutus ad mortem contemnendam, ad exsilium, ad ipsum etiam dolorem; fin II 57. non modo stimulus doloris, sed etiam fulmina fortuna contemnamus licet; Tusc II 66. contempti Catilinae gladios; Phil II 118. quos (libros philosophi) scribunt de contaminanda gloria; Tusc I 34. honorem: s. dignitatem. hostem: s. bellum. illa humana contaminatio; rep VI 20. quia iudicia poenamque contemporant, ut . . . Milo 43. levitates: s. ambitiones. qui tantum praesens lucrum contempserit; Ver III 150. mortem: s. dolorem. Q. Pompeius non contemptus orator fuit; Bru 96. magnificas villas et pavimenta marmores et laqueata tecta contemno; leg II 2. nihil (est) honestius magnificatiusque quam pecuniam contemnere, si non habeas; of I 68. reprehensus (sapiens) omnem poenam contemnet; fin II 57. s. iudicia. quas illorum querimonias solite contemnere; Ver IV 113. qui tunc omnes cogitationes abicerunt in rem tam humiliam tamque contemptam; Lael 32. regem: s. bellum. in monumentum illud contempnamus sex-

centies HS; A IV 17, 7 (16, 14). stimulus: s. fulmina. tecta, villas: s. pavimenta. vita etiam contempta ac sordida; Planc 12. cum honestas in voluptate contemnda consistat; Ac II 139.

contemplatio, Betrachtung: I est animorum naturale quoddam quasi pabulum consideratio contemplatioque naturae; Ac II 127. — II. (vitae ratio) in contemplatione et cognitione posita rerum; fin V 11.

contemplator, Betrachter: cum videmus heminem ipsum quasi contemplatorem caeli ac deorum cultorem; Tusc I 69.

contemplor, betrachten: cum intueor et tempor unum quemque vestrum; Planc 2. ea contemplari cum cuperem, vix aspiciendi potest fuit; de or I 181. id animo contemplare, quod oculis non potes; Deiot 40. cum caelum suspinximus caelatiique contemplati sumus; nat II 4. (deus) terras et maria contemplans; nat II 52. habetem facit (ratio) scienciam ad miseras contemplandas; Tusc III 33. totos nos in contemplandis rebus perspiciendoque ponemus; Tusc I 44. terras: s. maria.

contemptio, Geringachtung, Verachtung: I. in qua (fortitudine) est magnitudo animi, mortis doloris magna contemptio; rep V 9. tanta legum contemptio quem habitura sit exitum; Sent 134. — II. 1. vellem hanc contemptacionem pecuniae suis reliquisset! Phil III 18. — 2. si eos (adversarios) in contemplationem adducemus; inv I 22. totam vim bene vivendi in omnium rerum humanaarum contemplatione ac despiciencia ponamus; Tusc I 95.

contendo, anspannen, anstrengen, streben, verlangen, eilen, wetteifern,impfen, sich messen, behaupten, vergleichen: I. qui interdicto tecum contendenter; de or I 41. siquidem potuisse, quo contendimus, pervenire; orat 106. cum ad ultimum animo contendissemus; Muren 66. contendere contra tribunum plebis privatus armis? Sent 43. in hac causa improbitatem et gratiam cum inopia et veritate contendere; Quint 84. multi oratores fuerunt, qui numquam lateribus aut clamore contendenter; de or I 255. — II. 1. quicum de vita fortunisque contendens; Sulla 83. Pompeius a mano valde contendit de reditu in gratiam; Q fr III 1, 16. — 2. videsne, ut etiam contendat et elaborat, si efficere possint, ut non appearat corporis vitium? fin V 46. — 3. qui inter se contendenter, uter potius rem publicam administraret; of I 87. — 4. pro suo iure contendet, ne patiamini talen imperatorum eripi; Ver V 2. — 5. a te non dubitavi contendere, ut hanc causam illi integrum conservares; ep XIII 7, 3. — 6. iter a Vibone Brundisium terra petere contendit; Planc 96. — 7. cum ego vehementer contendisse civitatem adimi non potuisse; Caezin 97. — III. id, quod arguitur [arguetur], cum es, quod factum ab defensore landatur [landabitur], contendens (oporet [oporetbit]); inv II 75. quod plurimis locis perorationes nostrae volvimus nos atque animo contendisse declarant; orat 210. balistas: s. tormenta. si his rebus omisiss causas ipsas, quae inter se configunt, contendere velimus; Catil II 25. ut onera contentis corporibus facilius feruntur, remissis opprimunt; Tusc II 54. (voce genus) contendunt, vehemens; de or III 219. leges oportet contendere considerando, utralex . . . inv II 145. hic magistratus a populo summa ambitione contenditur; Ver II 131. ut omnes tuos nervos in eo contendas, ne progetur; ep XV 14, 5. quo (balistas et reliqua tormenta) sunt contenta atque adducta vehemens; Tusc II 57.

contente, angestrengt: cum (M. Antonius) contente pro se ipse diceret; Tusc II 57. plaga hoc gravior, quo est missa contentus; Tusc II 57. ornamenti isdem uti fere licet alias contentus, alias summatis; de or III 212.

contentio, Anspannung, Anstrengung, Streben, Eifer, Wettkampf, Streit, Vergleichung: I. rationum et armamentorum contentio adducit in angustum disceptationem; part or 104. animi magna, vocis parva contentio (erat); Brs 233. nostros Graecos nonne agrariae contentiones perdiderunt? of II 80. contentio nimis vocis recederat; Brs 316. cum honoris amplissimi contentio subebeat; Milo 42. eorum, qui praemio adfecti sunt, cum suis factis contentio; inv II 114. interpellatio, contentio; de or III 206. ut rerum contentiones, quid maius, quid par, quid minus sit; part or 7. — II. 1. si contentio quedam et comparatio fiat, quibus plurimum tribuendum sit officii; of I 58. haec senior est cum Stoicis para contentio; da III 2. querum de sedibus haec mihi est proposita contentio; dom 144. — 2. ut tu a contentione, quibus summis uti solebas, cotidie relaxes aliquid; leg I 11. — 3. discedam ab ea contentionе, ad quam tu me vocas, et veniam ad illam, ad quam me causa ipsa dedit; Planc 6. relaxe s: f. 2. vanit iam in contentionem, utrum sit probabilitas; div II 129. noli me ad contentionem vestrum vocare; Planc 16. — III non sunt alia sermonis, alia contentione verba; de or III 177. — IV. 1. an desercare mecum voluit contentione dicendi? Phil II 2. quem intellego honoris contentione permotum; Murem 58. omnibus rebus simili contentiones animi resistendum est; Tusc II 58. — 2. si ex contentionе procliviora erunt nostra; part or 95. in scripti sententiaeque contentionе utrum potius index sequatur; part or 108. ita per contentionem, quanto atrocius sit illud, ostenditur; inv I 104. qui verum iuvare sine illa contentionе volumus; Ac II 7.

contentus, sich begnügend, zufrieden: ita in, cuius arbitrio et populus Romanus et externe gentes contentae esse conseruant, ipse sua scientia ad ignominiam alterius contentus nos fuit; Cluent 134. Xerxes non equitatu, non pedestribus copia, non navium multitudine, non infinito pondere auri contentus; Tusc V 20. quamvis parvus Italica latebris contentus essem; ep II 16. 2. gentes, populus: f. alio; Cluent 134. quod parvo cultu natura contenta est; Tusc V 97. ad beatam vivendum virtutem se ipsa esse contentam; div II 2. beatam vitam virtute esse contentam; Tusc V 18.

contere, abnutzen, verbrauchen, verbringen, gering achten, tilgen: cum in causis et in negotiis et in foro conteramur; de or I 249. reliqua ex coatione facile est conterere atque contempnere; Tusc V 85. quo in studio hominum ingeniosissimorum totas actetas videmus esse contritas; de or I 219. quocum (M. Lepido) diem conterere solebam; A IX 1. 2. quod eius (Crassi) omnes gravissimas iniurias communias concordiae causa voluntaria quadam obliuione contrieram || contriveram ||; ep I 9. 20. οὐδεὶς ἔρως, quam contrieram || contriveram || legendō; ep IX 25. 1. ista omnium communias et contrita praecepta; de or I 137. contritum vetustate proverbium; fin II 52.